STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Sebastian Wippel (AfD)

Drs.-Nr.: 7/1426

Thema: Einsatz von Aufrufhundertschaften/Aufrufziigen und Ein-satzziigen der Polizeidirektionen der Sachsischen Polizei im
2. Halbjahr 2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele geschlossene Einsatze wurden im 2. Halbjahr 2019 durch Aufrufziige der Polizeidirektionen durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach Einsatzanlass, Datum, entsandter Anzahl der Ziige der betreffenden PD, Anzahl eingesetzte Beamte und geleistete Mannstunden!)

Es wird auf die Anlage 1 verwiesen.

Frage 2:

Wie viele geschlossene Einsadtze wurden im Zeitraum von Frage 1 durch die Einsatzziige der Polizeidirektionen durchgefiihrt? (Bitte aufschliisseln nach Einsatzanlass, Datum, entsandter Anzahl der Ziige der betreffenden PD, Anzahl eingesetzte Beamte und geleistete Mannstunden!)

Es wird auf die Anlage 2 verwiesen.

"Mifﬁf undlichen GriiRen

(L4

rof. Dr. Roland Woller

Anlagen: 2

P Freistaat
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Der Staatsminister

Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
3-1053/81/104

Dresden, 4. Marz 2020
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Wilhelm-Buck-Str. 2

01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
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Verkehrsanbindung:
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nien 3, 6,7, 8, 13

Besucherparkplatze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.


Anlage 1
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der P R ———
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte

Polizeidirektion Chemnitz
24.08.2019 [Versammlung 2 41 369
25.08.2019 |Versammlung 2 40 282
Polizeidirektion Dresden
27.07.2019 [Sportveranstaltung 3 87 522
31.08.2019 |Sportveranstaltung 3 . 481
05.10.2019 |Sportveranstaltung 3 84 520
30.11.2019 [Sportveranstaltung 3 84 525
Polizeidirektion Gérlitz
29.11.2019 |Versammlung 1 28| 252
Polizeidirektion Leipzig
25.08.2019 |Sportveranstaltung 4 133 931
23.11.2019 |Versammlung 4 132 726
31.12.2019 |Veranstaltung 4 95 841
Polizeidirektion Zwickau
09.10.2019 |Anschlag 2 53 265
29.11.2019 |Veranstaltung 1 20 160
30.11.2019 [Veranstaltung 1 20 160
01.12.2019 |Veranstaltung 1 20 160
31.12.2019 [Veranstaltung 1 24 216


Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der Msmrsiundan
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*

Polizeidirektion Chemnitz
01.07.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 18 150
04.07.2019 [Veranstaltung 2 35 360
05.07.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 130
05.07.2019 |Veranstaltung 1 18 140
06.07.2019 |Veranstaltung 1 14 130
06.07.2019 [Veranstaltung 1 14 110
10.07.2019 ([Veranstaltung 1 15 150
11.07.2019 |Veranstaltung 1 14 140
12.07.2019 ([Veranstaltung 1 16 140
12.07.2019 ([Veranstaltung 1 16 30
13.07.2019 [Veranstaltung 1 15 140
17.07.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 18 180
18.07.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 15 150
19.07.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 13 120
20.07.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 16 140
26.07.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 14 130
27.07.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 12 110
27.07.2019 [Versammlung 1 14 95
30.07.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 13 130
31.07.2019 |[Kriminalitatsbekampfung 1 16 160
01.08.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 16 160
02.08.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 130
03.08.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 130
06.08.2019 |Exekutivmalinahme 2 30 85
07.08.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 14 140
08.08.2019 |Kriminalitatsbekadmpfung 1 16 160
08.08.2019 [|Versammlung 1 15 50
09.08.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 17 160
10.08.2019 (Kriminalitdtsbekdmpfung 1 17 220
10.08.2019 [Versammlung 1 18 40
13.08.2019 ([Kriminalitdtsbekdmpfung 1 17 170
14.08.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 2 35 260
15.08.2019 [Kriminalitdtsbekdmpfung 1 13 130
16.08.2019 (Kriminalitdtsbekdmpfung 1 13 120
17.08.2019 |[Kriminalitdtsbek&mpfung 1 13 120
22.08.2019 |[Sonstiger Anlass 2 35 180
23.08.2019 [Veranstaltung 1 16 160
24.08.2019 |Veranstaltung 2 30 240
25.08.2019 |Versammilung 2 35 240
28.08.2019 |Kriminalitdtsbekéampfung 1 19 190
29.08.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 19 190
30.08.2019 |Versammlung 2 35 250
31.08.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 15 150
05.09.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 15 170
06.09.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 20 180
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Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der Mrifstunisn®
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*
07.09.2019 [Kriminalitdtsbekdmpfung 1 19 180
13.09.2019 |Kriminalitatsbek&mpfung 1 10 90
18.09.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 12 120
19.09.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 13 130
20.09.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 14 130
21.09.2019 [Kriminalitdtsbek&dmpfung 1 14 130
24.09.2019 |Exekutivmalnahme 2 30 90
26.09.2019 |Kriminalitatsbek&ampfung 1 35 170
27.09.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 16 140
28.09.2019 |Kriminalitdtsbek&dmpfung 1 17 150
02.10.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 19 190
03.10.2019 [Veranstaltung 1 18 170
04.10.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 12 110
05.10.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 14 130
05.10.2019 |Rechtsextremistische 1 14 78
Musikveranstaltung
06.10.2019 |Sportveranstaltung 1 14 70
08.10.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 14 65
08.10.2019 |Gefahrens- und 1 14 75
Schadensereignis

09.10.2019 |Anschlag 2 40 250
10.10.2019 [Kriminalitdtsbek&dmpfung 1 20 210
11.10.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 15 130
12.10.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 130
17.10.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 15 150
19.10.2019 |Veranstaltung 1 12 75
24.10.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 14 140
25.10.2019 [Kriminalitdtsbekdmpfung 1 17 150
26.10.2019 [Kriminalitdtsbekdmpfung 1 17 150
29.10.2019 [Kriminalitdtsbekampfung 1 20 200
30.10.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 19 190
31.10.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 19 190
01.11.2019 |Kriminalitdtsbek&mpfung 1 17 150
02.11.2019 [Kriminalitdtsbekdmpfung 1 18 160
05.11.2019 |ExekutivmalRnahme 1 18 35
06.11.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 18 130
07.11.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 2 13 340
08.11.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 13 190
08.11.2019 [Versammlung 1 20 190
09.11.2019 [Versammlung 1 17 150
12.11.2019 |Exekutivmalnahme 1 17 80
13.11.2019 |Exekutivmalnahme 1 20 110
14.11.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 20 200
15.11.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 17 150
16.11.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 18 200
17.11.2019 |[Kriminalitatsbekampfung 1 17 120
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Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der Mannstunden®
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*
18.11.2019 |Gefahrens- und 1 18 65
Schadensereignis

19.11.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 18 150
22.11.2019 |Sportveranstaltung 1 20 170
22.11.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 16 140
23.11.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 19 170
27.11.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 19 190
28.11.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 1 35 350
29.11.2019 |Versammlung 1 20 35
29.11.2019 |Versammlung 2 45 200
29.11.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 20 130
30.11.2019 |[Sportveranstaltung 1 19 100
30.11.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 19 170
12.12.2019 |Exekutivmalnahme 1 19 95
25.12.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 16 140
26.12.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 15 130
28.12.2019 [Versammlung 2 35 170
29.12.2019 |Kriminalitdtsbek&mpfung 1 15 30
31.12.2019 |Veranstaltung 1 20 160
Polizeidirektion Dresden
01.07.2019 |Versammlung 2 45 210
03.07.2019 |Bedrohungslage 2 18 100
06.07.2019 |Veranstaltung 2 18 90
156.07.2019 |Versammlung 2 45 170
27.07.2019 |Sportveranstaltung 2 45 280
29.07.2019 [Versammlung 2 40 170
12.08.2019 [Versammlung 2 45 200
16.08.2019 |Veranstaltung 2 75 670
21.08.2019 [Veranstaltung 2 19 160
25.08.2019 |Veranstaltung 1 17 130
26.08.2019 |Veranstaltung 2 35 120
31.08.2019 |Veranstaltung 2 65 510
01.09.2019 |Veranstaltung 2 40 320
02.09.2019 |Veranstaltung 2 45 150
01.10.2019 |Exekutivmallnahme 1 25 70
05.10.2019 |Sportveranstaltung 2 60 510
07.10.2019 |Versammiung 2 40 170
09.10.2019 |Anschlag 2 25 210
20.10.2019 |Versammlung 2 60 440
26.10.2019 |Sportveranstaltung 1 35 240
29.10.2019 |Versammlung 1 19 60
04.11.2019 |Versammiung 2 50 160
12.11.2019 |Versammlung 1 12 50
18.11.2019 ([Versammlung 2 50 200
25.11.2019 |Versammlung 2 60 120
27.11.2019 |Veranstaltung 3 310 2.600
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Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der [ ——
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*

02.12.2019 |Versammlung 2 25 80
15.12.2019 |Versammlung 1 35 170
19.12.2019 |[Gefahrens- und 1 25 110

Schadensereignis
31.12.2019 |Veranstaltung 1 30 290
Polizeidirektion Gorlitz
01.07.2019 |Objektschutz 1 25 120
13.07.2019 |Veranstaltung 1 17 120
27.07.2019 |Veranstaltung 1 17 140
01.08.2019 |Veranstaltung 1 17 140
02.08.2019 |Veranstaltung 1 25 200
03.08.2019 [Veranstaltung 1 25 200
15.08.2019 |Versammlung 1 25 80
18.08.2019 |Sportveranstaltung 1 20 120
23.08.2019 [Bedrohungslage 1 25 240
24.08.2019 [Veranstaltung 1 25 190
25.08.2019 |Veranstaltung 1 25 160
27.08.2019 [Versammlung 1 17 85
28.08.2019 [Kriminalitdtsbekampfung 1 25 170
30.08.2019 [Bedrohungslage 1 25 130
31.08.2019 |Versammlung 1 35 220
05.09.2019 |Sportveranstaltung 1 30 140
10.09.2019 |Abschiebung 1 25 80
11.09.2019 |Abschiebung 1 20 180
13.09.2019 |Veranstaltung 1 12 150
14.09.2019 |Veranstaltung 1 19 150
15.09.2019 |Veranstaltung 1 16 100
26.09.2019 |[Exekutivmalinahme 1 17 40
13.07.2019 |[Rechtsextremistische 1 17 120

Musikveranstaltung
15.07.2019 |Objektschutz 1 16 70
27.07.2019 |Rechtsextremistische 1 17 140

Musikveranstaltung
01.08.2019 |Veranstaltung 1 17 140
02.08.2019 |Veranstaltung 1 25 200
03.08.2019 |Veranstaltung 1 25 200
15.08.2019 [Versammlung 1 25 80
18.08.2019 [Sportveranstaltung 1 20 120
23.08.2019 |[Veranstaltung 1 25 300
24.08.2019 |Veranstaltung 1 25 300
27.08.2019 |Versammiung 1 17 85
28.08.2019 [Kriminalitdtsbek&dmpfung 1 25 170
31.08.2019 |Versammlung 1 35 220
05.09.2019 |Sportveranstaltung 1 30 140
09.09.2019 |Abschiebung 1 25 85
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Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der Mannatundsn®
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*
11.09.2019 |Abschiebung 1 20 180
13.09.2019 |Veranstaltung 3 55 400
bis
15.09.2019
26.09.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 17 40
01.10.2019 |Gefahrens- und 1 30 120
Schadensereignis
05.10.2019 |Sportveranstaltung 1 20 150
11.10.2019 |Veranstaltung 1 25 170
15.10.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 30 210
27.10.2019 |Sportveranstaltung 1 25 120
30.10.2019 |Sportveranstaltung 1 25 130
31.10.2019 |Sportveranstaltung 1 30 170
14.11.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 15 120
29.11.2019 |Sonstiger Anlass 3 90 740
bis
01.12.2019
29.11.2019 |Sportveranstaltung 1 20 150
07.12.2019 |Rechtsextremistische 1 19 75
Musikveranstaltung
14.12.2019 [Rechtsextremistische 1 18 160
Musikveranstaltung
16.12.2019 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 25 120
18.12.2019 |Amtshilfe, Vollzugshilfe 1 13 40
31.12.2019 |Veranstaltung 1 20 220
Polizeidirektion Leipzig
01.07.2019 |Kriminalitdtsbekampfung = 430 3.900
bis
31.07.2019
01.07.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 3 540 4.200
bis
31.07.2019
01.07.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 19 60
09.07.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 1 17 140
10.07.2019 |[Kriminalitdtsbekdmpfung 1 25 50
11.07.2019 [Kriminalitdtsbekdmpfung 1 20 150
16.07.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 6 160 950
bis
18.07.2019
23.07.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 16 50
26.07.2019 |Sportveranstaltung 2 35 160
01.08.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 8 430 3.900
bis
31.08.2019
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Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der ammeturiden®
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*

01.08.2019 |Kriminalitatsbekampfung 3 530 4.700
bis
31.08.2019
03.08.2019 |Veranstaltung 5 110 900
bis
11.08.2019
14.08.2019 |Prasenzeinsatze 1 17 110
15.08.2019 |Prasenzeinsatze 1 14 55
20.08.2019 |Versammlung 5 110 880
bis
22.08.2019
22.08.2019 ([Versammlung 1 15 80
27.08.2019 |Prasenzeinsitze 1 14 100
30.08.2019 |Versammlung 1 15 85
31.08.2019 |Veranstaltung 1 14 50
01.09.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 3 430 3.900
bis
30.09.2019
01.09.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 3 440 3.600
bis
30.09.2019
01.09.2019 [Versammiung 3 60 640
06.09.2019 |Sportveranstaltung 1 14 55
11.09.2019 |Abschiebung 1 18 35
01.10.2019 |Kriminalitdtsbekdmpfung 3 400 3.900
bis
31.10.2019
01.10.2019 |Kriminalitatsbekdmpfung 3 390 3.600
bis
31.10.2019
06.10.2019 |Sportveranstaltung 3 80 610
09.10.2019 [Veranstaltung 3 55 550
14.10.2019 |Veranstaltung 2 40 330
31.10.2019 |Veranstaltung 1 18 70
01.11.2019 |Kriminalitatsbekampfung 3 370 3.300
bis
30.11.2019
01.11.2019 [Kriminalitatsbekdmpfung 3 400 3.200
04.11.2019 |Kriminalitatsbekampfung 1 30 150
07.11.2019 |Personenschutz 2 45 370
13.11.2019 [Kriminalitdtsbek&mpfung 1 30 390
21.11.2019 |Personenschutz 1 14 110
22.11.2019 |Versammlung 2 65 500
29.11.2019 |sonstiger Anlass 2 30 320
01.12.2019 |Kriminalitatsbekampfung 3 390 3.900
bis
31.12.2019
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Anlage 2
zu Drs.-Nr. 7/1426

Anzahl der Anzahl der Mannstunden®
Datum Einsatzanlass eingesetzten | eingesetzten
Ziige Einsatzkrafte*
01.12.2019 [Kriminalitatsbekdmpfung 3 350 2.800
bis
31.12.2019
01.12.2019 [Kriminalitatsbekampfung 1 18 85
bis
31.12.2019
08.12.2019 |Gefahrens- und 1 20 95
Schadensereignis

31.12.2019 |Kriminalitatsbekampfung 2 65 670
Polizeidirektion Zwickau
16.08.2019 |Veranstaltung 1 18 140
17.08.2019 |Veranstaltung 1 17 160
22.08.2019 |Exekutivmalnahme 1 14 90
26.09.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 19 190
16.08.2019 |Veranstaltung 1 18 140
17.08.2019 |Veranstaltung 1 17 160
22.08.2019 |ExekutivmaRnahme 1 14 90
25.09.2019 |Kriminalitdtsbekampfung 1 16 190
04.11.2019 [Veranstaltung 1 20 230
20.11.2019 |Abschiebung 1 19 130
29.11.2019 |Versammlung 1 16 90
30.11.2019 |Veranstaltung 1 25 290
01.12.2019 [Veranstaltung 1 25 210

* teilweise gerundet
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